
 

 
 

INSTITUT ZA ONKOLOGIJU VOJVODINE 
 

21204 Sremska Kamenica, Put doktora Goldmana 4, Republika Srbija,  http://www.onk.ns.ac.rs 
Tel: +381 21 480 5507  Fax: +381 21 6613 741 E-mail: jovancic.ljubica@onk. ns.ac.rs   

PIB 100804613       

                                                                                                                                                     strana 1 od 3 
 

 
Dana: 05.11.2014. 
Broj: 1441/551 
 
 
Poštovani, 
 
U otvorenom postupku javne nabavke broj 37/2014-O-02, Instituta za onkologiju Vojvodine, za 
koju je Poziv za podnošenje ponuda objavljen na Portalu javnih nabavki dana 19.09.2014. godine, 
zainteresovano lice dostavilo je putem elektronske pošte Zahtev za dodatnim informacijama broj 
XI/417 od 04.11.2014. godine (u IOV zaveden pod brojem 4063 od 04.11.2014. godine).   
 
 
Zainteresovano lice postavlja sledeće pitanje: 
 

- nepotrebno izostavljeno - 

 
 

- nepotrebno izostavljeno – 
 
 



  

                                                                                                                                                      strana 2 od 3 

 
Odgovor Naručioca 

 
 
Članom 75. stav 1. tačka 3) Zakona o javnim nabavkama („Sl. glasnik RS” br. 124/2012, u 
daljem tekstu: ZJN), propisano je da  ponuđač u postupku javne nabavke mora dokazati da mu nije 
izrečena mera zabrane obavljanja delatnosti, koja je na snazi u vreme objavljivanja odnosno slanja 
poziva za podnošenje ponuda. 
 
 
Članom 77. stav 1. tačka 3) ZJN, propisano je da ispunjenost uslova iz člana 75. stav 1. tačka 3) 
ZJN ponuđač dokazuje dostavljanjem potvrde nadležnog suda ili nadležnog organa za registraciju 
privrednih subjekata. 
 
 
Članom 21. stav 1. tačka 3)  Pravilnika o obaveznim elementima konkursne dokumentacije u 
postupcima javnih nabavki i načinu dokazivanja ispunjenosti uslova („Sl. glasnik RS” br. 
29/2013 i 103/2013) propisano je da ispunjenost uslova iz člana 75. stav 1. tačka 3) ZJN ponuđač 
dokazuje dostavljanjem potvrde privrednog i prekršajnog suda da mu nije izrečena mera zabrane 
obavljanja delatnosti, ili potvrde Agencije za privredne registre da kod ovog organa nije 
registrovano, da mu je kao privrednom društvu izrečena mera zabrane obavljanja delatnosti. 
 
 
U dokumentu broj 4 - "Obrazac Uslovi za učešće u postupku javne nabavke iz čl. 75. i 76. ZJN 
i uputstvo kako se dokazuje ispunjenost tih uslova" predmetne konkursne dokumentacije, 
Naručilac je naveo sledeće: 
"Uslov: da ponuđaču nije izrečena mera zabrane obavljanja delatnosti, koja je na snazi u vreme 
objavljivanja odnosno slanja poziva za podnošenje ponuda (član 75. stav 1. tačka 3). 
 
Dokaz i način dokazivanja: 

- pravno lice koje nije upisano u Registar ponuđača:  
potvrda privrednog suda da mu nije izrečena pravnosnažna sudska mera zabrane obavljanja 
delatnosti , koja je na snazi u vreme objavljivanja poziva i potvrda prekršajnog suda da mu 
nije izrečena pravnosnažna upravna mera zabrane obavljanja delatnosti,  koja je na snazi u 
vreme objavljivanja poziva  
ili 
potvrda Agencije za privredne registre da kod ovog organa nije registrovano, da mu je kao 
privrednom društvu izrečena pravnosnažna sudska ili upravna mera zabrane obavljanja 
delatnosti, koja je na snazi u vreme objavljivanja poziva.  

    -       pravno lice koje je upisano u Registar ponuđača: Rešenje Registra ponuđača koji vodi 
Agencije za    privredne registre. **  
 

-      preduzetnik koji nije upisan u Registar ponuđača:  
potvrda prekršajnog suda da mu nije izrečena mera zabrane obavljanja  delatnosti  
ili  
potvrda Agencije za privredne registre da kod ovog organa nije registrovano, da mu je kao 
privrednom subjektu izrečena mera zabrane obavljanja delatnosti. 
 

      -    preduzetnik koji je upisan u Registar ponuđača: Rešenje Registra ponuđača koji vodi 
Agencije za privredne registre. **  
  

- fizičko lice: potvrda prekršajnog suda da mu nije izrečena mera zabrane obavljanja 
određenih poslova.  
 



  

                                                                                                                                                      strana 3 od 3 

- podizvođač: Dokazivanje ispunjenosti uslova se vrši na način koji je predviđen za pravno 
lice, preduzetnika ili fizičko lice, u zavisnosti koji status podizvođač ima.  
 

- grupa ponuđača: Dokazivanje ispunjenosti uslova se vrši na način koji je predviđen za 
pravno lice, preduzetnika ili fizičko lice, u zavisnosti koji status ponuđač iz grupe ponuđača 
ima. Svaki ponuđač iz grupe ponuđača mora da ispuni i dokaže ovaj uslov.  

Posebni zahtevi u pogledu starosti dokaza i datuma izdavanja dokaza,  za ponuđače koji nisu 
upisani u registar ponuđača: Dokaz  mora biti izdat nakon objavljivanja poziva za podnošenje 
ponuda na Portalu javnih nabavki,tj. nakon 19.09.2014. godine." 
 
 
Na internet stranici Agencija za privredne registre stoji da Agencija za privredne registre izdaje 
potvrdu da  nije registrovano da je privrednom subjektu izrečena mera zabrane obavljanja delatnosti 
koja je na snazi u vreme objavljivanja, odnosno slanja poziva za podnošenje ponuda, odnosno na 
dan _________.godine (čl. 77.stav 1. tačka 3. Zakona o javnim nabavkama („Sl.glasnik RS“ 
124/2012 - važeći zakon). 
 
 
Na internet stranici Privrednog suda u Novom Sadu stoji da Privredni sud izdaje potvrdu da nije 
izrečena mera zabrane obavljanja delatnosti. 
 
 
Znači, ponuđači koji su upisani u Registar privrednih subjekata koji se vodi u Agenciji za privredne 
registre,  mogu da dostave potvrdu izdatu od  Agencije za privredne registre ( čl.38 Zakona o 
postupku registracije u Agenciji za privredne registre  (("Sl. glasnik RS", br. 99/2011 i 83/2014)), da 
kod ovog organa nije registrovano, da mu je kao privrednom društvu izrečena pravnosnažna sudska 
ili upravna mera zabrane obavljanja delatnosti, koja je na snazi u vreme objavljivanja poziva za 
podnošenje ponuda. Shodno ZJN, potvrda sadržinski ne sme biti ograničena samo na delatnost koja 
je predmet javne nabavke i mora se odnositi na vreme objavljivanja poziva na Portalu javnih 
nabavki www.ujn.gov.rs i internet stranici Naručioca www.onk.ns.ac.rs. 
 
Imajući u vidu napred navedeno, Naručilac nije načinio grešku prilikom sačinjavanja konkursne 
dokumentacije.  
 
 
 
S poštovanjem, 
 
INSTITUT ZA ONKOLOGIJU VOJVODINE 
Komisija za javnu nabavku 37/2014-O-02 
 
 
 


